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بررسی بحران مواد اولیه و چالشهای صنعت فولاد در کمیسیون معادن و فلزات اتاق تبریز

جلسه کمیسیون معادن و فلزات اتاق تبریز با محوریت بررسی بحران تأمین مواد اولیه، اختلال در زنجیره تأمین، تقسیط

مالیات معادن و فلزات و همچنین هزینههای انرژی و پایداری تولید برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، امید اسماعیل ظفر، رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق تبریز در ابتدای این نشست، بر ضرورت تقویت ارتباط میان واحدهای

صنعتی و فولادی با دستگاه های دولتی تأکید کرد و با اشاره به عدم تولید در فولاد مبارکه و فولاد خوزستان به دلیل خسارات وارد شده در زمان جنگ گفت: این دو مجموعه بخش

عمده ای از نیاز کشور به ورق و محصولات فولادی را تأمین می کردند و توقف فعالیت آن ها مشکلات جدی در بازار ایجاد کرده است.

وی افزود: دولت برای حمایت از این واحدها، مجوز واردات اختصاصی محصولات مورد نیاز را صادر کرده تا سایر واحدها از این طریق تأمین شوند.

ظفر همچنین عرضه محصولات فولادی در بورس را یکی از چالش های مهم دانست و گفت: زمانی که تولیدکننده سهامی در بورس ندارد، الزام به عرضه محصولات در این بستر،

مشکلاتی ایجاد می کند.

رئیس کمیسیون معادن و فلزات اتاق تبریز ادامه داد: در شرایط جنگی، شرکت های فولادی از معدود بخش هایی بودند که صادرات خود را حفظ کردند و نقش مهمی در ارزآوری

کشور داشتند، بنابراین انتظار می رود دولت تسهیلات بیشتری از جمله امکان واردات در مقابل صادرات فراهم کند.

وی با انتقاد از سیاست های مالیاتی افزود: با وجود طرح مکرر مشکلات مالیاتی در شورای گفتگو، هنوز نتیجه ملموسی حاصل نشده و فشار مالیاتی نسبت به سال های گذشته

افزایش یافته است.

کریم رحیمی، نایب رئیس کمیسیون معادن و فلزات، بحران مواد اولیه را از مهم ترین چالش های حوزه فولاد دانست و گفت: در سطح ملی مشکل جدی در تولید وجود ندارد، اما

در سطح منطقه ای با اختلال در زنجیره تأمین مواجه هستیم.

وی افزود: ارتقای جایگاه ایران در تولید فولاد از رتبه ۱۷ به ۱۰ قابل توجه است، اما خروج فولاد مبارکه از مدار تولید و مشکلات فولاد خوزستان، تأمین ورق و شمش را با چالش

مواجه کرده است.

رحیمی همچنین نبود هماهنگی میان وزارتخانه ها را از عوامل تشدیدکننده مشکلات دانست و تأکید کرد: در حوزه واردات باید تصمیم گیری ها به صورت یکپارچه انجام شود.

سلیمان نوروزی، رئیس خانه معدن آذربایجان شرقی، نیز خواستار تعیین سقف قیمتی در بورس برای جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها شد و گفت: رشد قیمت در بورس در

نهایت به افزایش قیمت محصول نهایی و فشار بر مصرف کنندگان منجر می شود.

در این نشست، حیدر فتح زاده، رئیس سازمان برنامه و بودجه استان آذربایجان شرقی با اشاره به شرایط جنگی و خسارت به برخی واحدهای تولیدی اظهار کرد: صنایع پایین

دستی فولاد به دلیل توقف فعالیت فولاد خوزستان و فولاد مبارکه با مشکلات جدی مواجه شده اند.

وی افزود: با توجه به تغییر شرایط کشور، لازم است سیاست های مالیاتی و بودجه ای بازنگری شود و امکان واردات مواد اولیه بدون تعرفه گمرکی فراهم گردد.

صادق احمدی، مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری آذربایجان شرقی در این جلسه گفت: از فعالان اقتصادی، نیز با اشاره به فشارهای اقتصادی بر واحدهای

تولیدی و کارگران گفت: افزایش درخواست برای بیمه بیکاری نشان دهنده شرایط دشوار فعلی است.

وی گفت: با توجه به شرایط اضطراری، اختیارات ویژه ای به ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در کشور داده شده تا در حوزه تأمین مواد اولیه، به ویژه در صنایع فولاد و پلیمر،

تصمیم گیری های لازم در سطح استان ها انجام شود. احمدی از تشکیل کمیته عارضه یابی از ابتدای جنگ رمضان در استان برای طرح و رفع مشکلات موجود در حوزه صنعت به

صورت مستمر خبر داد.
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